АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ
05 июня 2017 г.                                с.Анучино	№ 9

О проведении совещаний (сборов) по вопросам   обеспечения безопасности населения и населенных пунктов Анучинского муниципального района в пожарный период
За период с 1 января по 1 июня 2017 года на территории Анучинского муниципального района произошло 27 пожаров, 69 возгорания, 8 лесных пожаров.
В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, снижения ущерба населению и территориям, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:
1. Отделу по делам ГО ЧС и мобилизационной работе (Баранов А.И.) совместно с главами поселений:
1.1. Продолжить проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности и об административной ответственности за их нарушение.
1.2. Обеспечить наличие и исправность телефонной связи, систем оповещения о пожаре.
2. Председателю административной комиссии (Миховский В.В.) продолжить работу по привлечению лиц к административной ответственности за нарушение требований санитарной очистки территории в населенных пунктах. Каждую пятницу к 16.00 представлять сведения в
отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (через ЕДДС).
3. Главам поселений (Марчук Е.А., Дубовцев И.В., Самойленко А.М., Сивоконь З.М.) с получением настоящего решения:
3.1. Довести до жителей поселений информацию о продолжении действия на территории Приморского края особого противопожарного режима, на необходимость соблюдения правил пожарной безопасности в лесах.
3.2. Усилить совместную работу членов административной комиссии из поселений, представителей отдела надзорной деятельности и профилактической работе по Анучинскому  муниципальному району, участковых уполномоченных МОМВД России «Арсеньевский» по выявлению виновных в возникновении пожаров и привлечении их к административной и уголовной ответственности. Для объективной оценки результатов работы административных комиссий и других надзорных органов еженедельно к 16.00 представлять информацию в отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (через ЕДДС) за педелю по привлечению к административной ответственности лиц, виновных в возникновении пожаров и палов.
3.3. С целью своевременного выявления природных пожаров продолжить работу патрульных групп на территории поселений. Информировать местное население о запрете проведения палов сухой растительности и проведение сельскохозяйственных выжиганий.
3.4. Поддерживать в исправном состоянии противопожарные водоемы и другие места забора воды, расположенных в населенных пунктах и на объектах, а также подъездные пути к местам забора воды и указателей к ним.
3.5.Проводить совещания в пожароопасный период (раз в десять дней) с участием комиссий по ЧС и ПБ, главами сельских поселений, собственниками предприятий и объектов по переработке древесины, иных объектов представляющих угрозу возникновения возгораний, руководителями сельскохозяйственных предприятий, собственниками и арендаторами земель сельскохозяйственного назначения, земель лесного фонда, руководителем ЕДДС района, и старостами населенных пунктов, представителями массовой информации, государственного надзора и органами прокуратуры;
3.6. В ходе проведения совещания  (сбора) по обеспечению безопасности населения, защиты населенных пунктов предупредить о недопущении нарушений федерального законодательства в области  пожарной безопасности.
4. Рекомендовать КГКУ 29 ОПС (Панюта Ю.М.) продолжить работу по своевременному обнаружению и тушению природных пожаров на территории муниципального района.
5. Рекомендовать МОМВД России «Арсеньевский» (Волошенко И.А.):
5.1. Выделять сотрудников для проведения проверок выполнения правил пожарной безопасности в состав административных комиссий.
5.2. Для ограничения въезда транспорта в лес продолжить патрулирование экипажами ДПС в соответствии с установленным графиком.
8. Редакции газеты «Анучинские Зори» продолжить проводить на страницах газеты широкую информационную кампанию по вопросам охраны лесов от пожаров и соблюдению Правил пожарной безопасности, направленных на формирование бережного отношения населения к лесам Анучинского района.
9. Контроль за выполнение настоящего решения оставляю за собой.

 Врио председателя КЧС и ПБ администрации
 Анучинского муниципального района                                           А.И. Баранов